Stampa cinquecentina della *Descriptio portus Brundusii*.

- At superans urbem longior una fluit.
 25 *Aequoris id spacium quingentis passibus amplum*
 Fortasse in longum mille quater tribuam.
Qui tractus divi Leuci de fonte perenni
 Christiferae ad pontem porrigitur Mariae.
Obiectu laterum sunt promontoria quaedam,
 30 *Colliculos potius seu vocitare velis,*
Consita et arboribus sunt hic pomaria plura,
 Intus aquae dulces vivaque saxa iacent.
Qui russa a barba sumpsit nomen, Federicus
 Arcem maiorem condidit ille potens.
 35 *Haec longo in cornu portus super eminent urbi,*
 Quae truncata fuit, tutior ut fieret,
Scilicet a nostro Fernando rege priore,
 Dimidio lapidis lentius estque procul.
Urbis et antiquae templum hoc antiquius omni,
 40 *Cuius fonte bonas navita sumit aquas.*
Lyntribus et cymbis transire Casalis in aedem
 Nos Mariae volumus, quin properemus iter:
Nam per Meianeii portam via longior esset,
 Per templum et fontem dum remeare licet.
 45 *Altera terrestris ponti quae proxima porta est,*
 unde itur Licium, coelum orientis habet.
Opposita huic igitur sic efficit insula portum,
 Quo plane dicas aequora tuta silent.
Messanae et Lunae vel quem complectitur Ancon
 50 *Non frustra huic poterunt cedere Brundusii.*
Hic caput est cervi, lingua insula iure notetur.
 Urbs Salentina est littore in Adriaco.
Ut plerique volunt Diomedes condidit illam,
 Quam bene Graecorum separat ora maris.
 55 *Monopolim occiduam, Hydruntem prospectat eoam*
 Fertilis urbs citreis, vitibus uberior.

At superans urbem longior una fluit.
Equoris id spacium quingentis passibus amplum
Fortasse in longum anille quater tribuam.
Qui tractus diui leuci de fonte perem:
Christifera ad portem porrigitur Maria.
Obiectu laterum sunt promontoria quedam:
Colliculos porius seu uocitare uelis.
Contra & Arboribus sunt hic pomaria plura:
Inuas aquae dulces uivaeq; saxa inerte
Qui ruffa a barba sumpsit nomen: Federicus
Artem maiorem Condidit ille potens.
Haec longo in Cornu portus super eminet urbi:
Quae truncata fuit: tutior ut fieret.
Scilicet a nostro fernando rege priore:
Dimidio lapidis leuius estq; procul.
Vrbis & antiquae templum hoc antiquius orant
Cuius fonte bonas uivae sumit aquas
Lynatribus & cymbistransire caelatis in aedem
Nos Mariae uolumus quin properemus iter.
Nam per Meianci portam uia longior esset
Per templum & fontem dum remeare licet.
Altera terrestis ponti quae proxima porta est:
Vnde itur Licium: cecolum orientis habet.
Opposita huic igitur sic efficit insula portum:
Quo plane dicas aequora tuta silent.
Mellanae & hanc uel quem complectitur Ancon:
Non frustra huic poterunt cedere Brundusii.
Hic caput est cerui lingua insula iure notetur:
Vrbis Salentina est litore in Adriaco.
Vt plarique uolunt: Diomedes condidit illam:
Quam bene graecorum separat ora maris.
Monopolim occiduam hydruantem spectat coact:
Fertilis urbs citreis: uitibus uberior.